
   
 MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA  

U F F I C I O S C O LAS TI C O  R E GI O N A LE  D E LL A S A R D E GN A  
D I R E Z I O NE  GE N E R ALE 

U f f ic io  II  

 
 

DETERMINAZIONE  
 
 
 

OGGETTO:  Determina a contrattare fuori Consip per fornitura temporanea Buoni Pasto. 
  Cig n. Z73169C3C2 
 
   
   

Il Dirigente dell'Ufficio II  
VISTO  il D.lgsv 12 aprile 2006 n. 163, Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture delle 
amministrazioni pubbliche; 
VISTO  l’art. 125, comma 1,  del d.lgsv 12 aprile 2006 n. 163; 
CONSIDERATO  l’art. 1 della legge 296/06, commi 449 e 450 e successive modifiche; 
PRESO ATTO dell’art. 1 del D.L. 6/7/12 n. 95 convertito nella L. 7/8/12 n. 135; 
VISTA la circolare del 25/8/15 del MEF- Dipartimento Ragioneria dello Stato che prevede per le 
Amministrazioni di approvvigionarsi per il tramite di Consip SpA; 
TENUTO CONTO  che la ditta Day Ristoservice attualmente vincitrice per il lotto 6 della convenzione 
Consip “Buoni Pasto 6”  ha esaurito i massimali e pertanto non può  procedere alle evasioni degli ordini di 
fornitura tramite Consip nelle more della nuova gara Consip in fase di aggiudicazione; 
VISTA  la comunicazione della ditta di cui sopra con cui si impegna a continuare  l'erogazione del servizio e 
senza interruzione alle stesse ottime condizioni della convenzione in scadenza; 
CONSIDERATO necessario garantire al personale in servizio presso la Direzione Generale dell'USR 
Sardegna la continuità dell’erogazione dei buoni pasto; 
TENUTO CONTO  che l'Ufficio Gestione Risorse Umane ha comunicato, con mail prot. n. 11438 del 
22/10/15, all'Ufficio del Consegnatario che l'approvvigionamento già effettuato  è ormai quasi esaurito e che 
pertanto ha necessità di n. 3.000 Buoni Pasto,  
RITENUTO  pertanto di dover procedere  autonomamente e con estrema urgenza alla stipulazione di un 
contratto di fornitura temporaneo nelle more del rinnovo della Convenzione per quanto riguarda il lotto 6  a 
cui appartiene la regione Sardegna; 
TENUTO CONTO la spesa prevista per una fornitura di n. 3000 buoni pasto è di euro 17310 più iva; 
CONSIDERATO  che tale valore è inferiore alla soglia massiva prevista dall’art 152 del d.lgsv 163/2006 
previsto per l’affidamento diretto; 
VERIFICATO tramite l'Ufficio Bilancio della disponibilità delle risorse finanziare sul capitolo 2116 pg 5 

DETERMINA   
di procedere  tramite affidamento diretto ai sensi del comma 11 dell'art. 125 del codice degli appalti, alla 
ditta Day RistoService, per la fornitura di n. 3.000 buoni pasto del valore nominale di euro 7,00. 
 
         F.to    Il Dirigente 
           Sergio Repetto 
 
^^^^^^^ 
All'Ufficio del Consegnatario – Fanni -Sede 
All'Ufficio Bilancio – Erriu- Sede 
All'Ufficio Gestione Risorse Umane – Fenu-Fulgheri 

MIUR.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE(U).0012193.19-10-2015


